quinta-feira, 27 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.714.142/0001-62

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 0087/2021. LICITAÇÃO: Pregão Presencial 012/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:
SIMWEB Serviço de Informática LTDA CNPJ: 08.505.074/0001-91. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para a solução e locação de software de
gestão pública municipal por prazo determinado, com atualizações mensais e suporte
técnico, incluindo a conversão de dados pré-existentes, migração, implantação,
treinado de pessoal e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e

assessoria para os sistemas. OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo
tem como objeto o ACRÉSCIMO de 21% (vinte e um por cento) ao valor do
contrato firmado entre as partes, em 04/01/20222, nos termos previstos em sua
CLÁUSULA DÉCIMA. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor deste termo
aditivo para cobrir a inclusão de novos sistemas que não fizeram parte do
termo de referência passado, passando o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais) para R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais).
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de
reajuste de valor. FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento
legal na Cláusula décima do referido Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65,
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O presente Termo Aditivo de
Acréscimo entra em vigor na data de sua assinatura. Sueli Fernandes de
Souza Novais. 04 de janeiro de 2022.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC14729FCD1578F30776BAC0FA7C4E71

		2022-02-01T16:30:21-0300